Legatis pueris septem annorum, si post aliquos annos 40 præstatio fiat, qui sint præstandi? Ciriaco. controv. 391.

Legata in quibus bonis sint solvenda? Ciriaco. contr. 551. 41.

Et quod ex bonis à defuncto relicitis solui debent? Gom. lib. 1. var. c. 12. n. 37. & lib. 2. c. 11. n. 6.

In legatis an sit amplior interpretatio facienda, vel 42 stricta? Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 11. ubi an quod est minimum, legatum videatur? Covarr. in cap. 4. à n. 3. de testam. Cevall. Comm. q. 126. Castillo lib. 4. contr. c. 32. & seq. & de alim. c. 3. & 42. Barbos. voto; 8. Vela dissert. 47. n. 17. & seq. Tondut. lib. 2. q. 13. Castillo de usufruct. c. 8. & 30.

Et an contra legatarium, vel hæredem facienda? Castillo ubi proxime,

Et de dubi legati interpretatione, & unde sumenda? Menoch. lib. 4. presumpt. 106.

Et an in eis dictio, Seu, copulativa, vel disjunctiva accipiatur? Covarr. lib. 2. var. c. 5. n. 9. vers. His, & seqq.

Legatum, si non nubat, relictum, an valeat? Diana 43 tom. 6. tract. 8. resolut. 42.

Et an, & quando nubenti debeat? Menoch. lib. 4. presumpt. 187.

Et an relictum, si religionem non ingrediatur? Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 220.

Et legatis quinquaginta mulieri, si religionem ingrediatur, & mille si nupserit, an ei religionem ingrediendi mille debeantur? Covarr. lib. 1. var. cap. 19. num. 9. & seq. Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 78. & seq. Cevall. Comm. q. 241. Gutierrez. lib. 1. Canon. q. 32. à num. 15. & 58. Castillo de Alim. cap. 36. q. 8. & seq. Diana tom. 9. tract. 2. resolut. 220.

12 Alphabetum, Iuridicum, Canonicum,

Giurba ad consuetud. cap. 3. gloss. 4. à num. 18.

Et an legatum uxori relictum, si cum filiis vixerit, amittatur si secundò nupserit, vel mortuis liberis? Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 54.

Et an relictum uxori, si castè vixerit, secundò nubenti debeat? Riccius p. 5. collect. 1927. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 54. & 55.

Et an relictum alicui ut nubat, castè domi viventī sine nuptiis, debeat? Giurb. ad consuetud. cap. 3. gloss. 4. num. 24.

44 De legato uxori relichto, si castè vixerit. Riccius, & Diana ubi proxime, & ibi Diana plura de hoc legato, & an ex osculis amittatur? Fermo. in cap. 10. quest. 32. de constitut. ubi an illud amittat Religionem ingrediendo? Castillo de usufruct. cap. 6. 2. ubi de substituto in eo, & quando admittatur.

Et an repeti possit, si occulte fornicata fuerit? Diana ubi proxime, resolut. 53.

Et an ademptum legatum uxori, si secundò nupserit, amittatur luxuriosè vivendo? Sanch. lib. 7. de Matrim. disput. 91. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 55.

45 Legatarius, qui rem legatam ex alia causa adquisit, an legatum petere possit, five ex onerosa, five ex lucrativa causa adquisierit illam, l. 43. & seq. tit. 9. part. 6. Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 16. 35. & 38. Molina de just. tract. 2. disput. 201.

Et an ejus estimationem, si ex onerosa causa adquisit? Gom. ubi proxime, Cevall. Comm. quest. 257.

Et quid consequi possit, si rem ab hærede emendam ipse emat? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 16.

Et quid si eam emat ab hærede, vel eum alienare consentiat alteri, an sibi præjudicet in legato? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 35. & 43.

46 Legatum propinquis relictum, de quibus intelligatur? Cevall. Comm. quest. 599.

47 Si eadem res pluribus legetur, quomodo ad eam admittantur, & si unus deficiat, cui ejus pars accrescat, l. 33. & ibi Greg. gloss. 6. tit. 9. part. 6. ubi plura de jure accrescendi? Gom. lib. 1. var. c. 10. n. 24. & c. 12. n. 20. ubi etiam quid si duorum testamento legetur, & lib. 2. c. 12. n. 1. ubi de quantitate pluribus legata, & quomodo dividatur.

Et an legato vendito, accrescendi jus ad emptorem pertineat? Olea tit. 4. de cess. q. 7. n. 23.

Et an jus accrescendi in alimentorum legato locum habeat? Menoch. lib. 4. presumpt. 158.

Et an legato ususfructus? Menoch. lib. 4. presumpt. 159.

Et si hæredibus sit prælegatum, an eis debeat pro hæreditariis portionibus, vel pro æqualibus? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 42.

Et si pluribus alternativè legetur, an hæredis sit eleæcio, cui præster, vel omnibus pro æqualibus debeat? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 17.

Et si diversæ res ejusdem generis pluribus à testatore relinquuntur, quis in eligendo præferatur? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 18.

Et si certa quantitas nascituro legetur, an natis pluribus, eis in solidum debeat? Gom. lib. 1. var. c. 12. n. 19.

Et quid in legato dotis pluribus relictio filiabus? Menoch. lib. 4. presumpt. 149.

48 Si una res, vel plures legentur, an possit legatarius, vel ejus hæredes partem accipere, & partem repudiare, l. 36. tit. 9. part. 6. Gom. lib. 1. var. cap. 10. num. 24. vers. Nec obstat, & n. 42. & cap. 12. num. 33. & lib. 2. var. cap. 10. num. 3. & cap. 11. n. 16. Molina de just. tract. 2. disput. 199. Marescot. lib. 2. var. cap. 96.

49 Si res, vel quantitas eadem, vel quantitas diversa pluries in testamento, vel in testamento & codicilliis legetur, an pluries debeat? l. 45. tit. 9. part. 6. Gom. lib. 1. var. cap. 10. num. 24. & cap. 12. n. 20. & 38. Molina tract. 2. de just. disput. 201. Barbos. voto 38. Menoch. lib. 4. presumpt. 128.

Et quid si ab instituto, & substituto legetur? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 36.

Et an, & quando legatum semel, vel sæpius præstari debeat? Lara de Anivers. lib. 1. cap. 3. Castillo de Alim. cap. 3.

Et quid si à diversis, vel à pluribus hæredibus legetur? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 38.

Et an relictum in diem reiterabile, sit perpetuum? Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 11. n. 49.

Legatum quando censeatur unum, vel multiplex, & reiterabile? Gom. lib. 1. var. cap. 10. num. 24. vers. Nec obstat, Ciriaco. controv. 340. Castillo de Alim. cap. 3. & 42. Menoch. lib. 4. presumpt. 132.

Et an pluribus rebus legis, sint plura legata, vel unum? Gom. lib. 1. var. cap. 12. n. 16.

Et si cui pure, postea sub conditione quid legetur, an pure, vel sub conditione legatum valeat? Faber de error. decad. 97. error. 1. in fine, & 2. seqq.

Legatum relictum uxori à viro, an cum arrhis, vel medietate lucrorum compensatum intelligatur? Covarr. in cap. 14. num. 5. de testam. Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 28. vers. Ex quibus, Gutierrez. lib. 2. præct. quest. 124. Castillo de Alim. cap. 18. & de usufruct. cap. 46. Giurba ad consuetud. cap. 1. gloss. 5. n. 33.

Et an cum dote? Gom. in l. 50. Taur. n. 44. vers. Item, Castillo ubi proxime, Molina tract. 2. de just. disput. 200. Ciriaco. controv. 441.

Et an à debitore creditori relictum, cum ejus credito? Gom. in l. 29. Taur. num. 3. vers. Confirmatur, Riccius p. 4. collect. 1269. Marescot. lib. 2. var. cap. 86. Surd. decis. 169. & 244. Castillo de Alim. cap. 18. & cap. 36. §. 1. num. 79. & seqq. & de usufruct. cap. 46. Ciriaco. controv. 138. ubi an agnatum impugnari possit, & 336. & 479. itidem Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 27. Covarr. in cap. 14. à num. 2. de testam. Barbos. in l. 1. p. 4. n. 20. & 152. soluto matrim. Giurba ad consuetud. cap. 1. gloss. 5. num. 33. Menoch. lib. 4. presumpt. 109. & seq. Sanch. lib. 4. Consil. cap. 2. dub. 15.

Et an à Domino relictum famulo, cum salario ei debito? Sylva de solar. famil. q. 69.

Legatarius an possit, & quomodo, testamenti exhibitionem petere? Pareja titul. 5. de Edit. resolut. 13. num. 9.

Legatum relictum, ut debitum, an ut legatum, vel ut debitum valeat? Carlev. in Apolog. n. 32.

Et an ex legato debiti, si debitum non sit? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 74. & 81.

Legatum relictum ultra quantitatem leganti permisum uni, vel pluribus, an, & quomodo sit diminuendum? Carlev. in Apolog. n. 32.

Et an in totum vitetur, vel in quantitate excessiva? Molina lib. 1. de Primog. cap. 8. num. 19. Salg. p. 2. Labyr. cap. 4. num. 46.

De legatorum transmissione, Covarr. in cap. 18. §. 1. de testam. Castillo lib. 4. controv. cap. 55. & seq. Menoch. lib. 4. presumpt. 201. Iul. Capon. tom. 5. discept. 385. & seq.

Et an post mortem hæredis relictum, legatarius ante eam moriens transmittat? Castillo lib. 4. controv. cap. 54.

Et an solvendum pro rata certis temporibus, ante tempora prædecens transmittat? Castillo ubi proxime. num. 35.

Et an legatum annum transmittatur? Ciriaco. contr. 398. Olea de cess. tit. 3. q. 13. n. 13.

Et an legatum juris fodiendi, l. 27. titul. 9. part. 6.

Et an conditionale, & quando? Iul. Capon. tom. 4. discept. 311. à princ. & à num. 17. & tom. 5. discept. 385. & seq.

Et an legatum pro Missis dicendis singulis hebdomadis, Clerico relictum, ad ejus hæredes transmittatur, vel Clericus sit nominandus, qui eas dicat? Ciriaco. controv. 340. Iul. Capon. tom. 5. discept. 385. ubi de relichto Sacerdotii causâ.

Et quando ut transmittatur, purum, vel conditionale æstimetur?

estimetur? Castillo lib. 4. controv. c. 55. Jul. Capon. tom. 5. discept. 385. & seqq.

Et quando non agnatum transmittatur, l. 34. titul. 9. part. 6.

Et an relictum pro Sacerdotio legatarii? Jul. Capon. tom. 5. discept. 385. & seq.

57 Legatum relictum pro maritandis, an maritatis debeatur? Castillo lib. 5. controv. cap. 90. Valenç. const. 132. Rojas de incompat. p. 2. cap. 2. num. 44. Lara de Annivers. lib. 1. c. 21. à n. 30. Giurba ad consuetud. cap. 2. gloss. 12. à num. 23. ubi plura de hoc legato. Jul. Capon. tom. 5. discept. 334.

Et an relictum pro maritandis quæ sint civitatis, dari possit eis quæ sunt de vici? Jul. Capon. tom. 2. discept. 145.

Et an ei, quæ nupsit cum ejus sp̄e, debeatur? Valenç. const. 132.

Et an ei, quæ Religionem ingreditur, & quid si certæ personæ, ut nubat, relictum sit? Castillo lib. 5. controv. cap. 90. & de alim. c. 36. §. 8 & 9. Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 43. Lara de Anniv. lib. 1. cap. 21. à num. 24. & num. fin. Carpio lib. 3. de Execut. cap. 12. num. 21. Giurb. ad consuetud. cap. 2. gloss. 4. à num. 48. Jul. Capon. tom. 4. discept. 318. & sequent.

Et an viduis secundò nubentibus? Hermos. in l. 6. gloss. 1. à num. 9. titul. 4. part. 5. Castillo de Alim. c. 36. §. 8. & 9.

Et an pro virginibus relictum, refinere possit corrupta? Lara de Anniv. lib. 1. cap. 21. num. 9.

Et an eis, quæ non sunt nubilis ætatis, præstari possit? Gom. in l. 50. Taur. num. 29. in fine, Castillo de Alim. cap. 36. §. 10. Narbon. Annal. ann. 12. quest. 3. & 4. ubi quam ætatem exigat, ut præstari possit, vel debet? Jul. Capon. tom. 2. discept. 101. ubi an nupta remotor præferatur innuptæ proximiiori? & num. 5. discept. 334. ubi an nuptia de dote disponat.

Et quod in alios usus converti nequit. Valenç. const. 132. Lara de Anniv. lib. 1. cap. 14. à num. 38.

Et quid si non sicut maritandæ, qualitas à testatore requisita? Sanch. lib. 4. Consil. cap. 2. dub. 21.

Et de hoc legato, Diana tom. 6. tract. 8. resolut. 42. & seqq. ubi latè quibus debeatur. Lara lib. 1. de Anniv. c. 21. & cap. 14. à n. 38. ubi quod nequit commutari, Menoch. lib. 4. præsumpt. 146. & seqq.

Et quibus dari possit relictum pro maritandis orphannis? Lara de Anniv. lib. 1. cap. 21. à num. 30. & 66.

58 Legatum acceptans, vel ejus possessionem accipiens, cum suo onere acceptare videtur. Leon. decis. 102. Ciriac. controv. 351. Narbon. Annal. ann. 25. quest. 75. ubi de eo qui cum onere servum suum manumittendi agnovit.

Et an prædicto oneri obviam ire possit? Ciriac. controv. 128.

Et an acceptans legatum, sibi relictum, pro eo, quod ei debetur, & deberi potest, possit petere quod in causa debiti contineatur, quamvis si minus in legato, vel summa legato contenta satisfactus debeat esse. Ciriac. controv. 351.

59 Legatarius de re legata restituenda gravatus, an cavere compelli possit? Molina lib. 1. de Primog. cap. 15. Gom. in l. 40. Taur. numero 78. Castillo tom. 6. controv. cap. 156.

60 Legatum relictum aliqui sub conditione, ita ut post mortem suam illud restituant, an deficiente conditione statim restitui debeat? Ayllon ad Gom. lib. 2. var. cap. 11. num. 35.

61 Legata conditionalia, vel in diem, an cedi possint? Olea tit. 3. de cess. quest. 13. num. 11.

Et an legatum annuit? Olea ubi proxime, num. 13.

62 Si res legata pereat, cuius damno pereat? vide supra, hoc verbo, num. 13. p. 9.

63 Legatis dodrantem hæreditatis excedentibus, Falcidiæ detractioni locus est, de qua l. 1. tit. 11. part. 6. Donell. lib. 8. Comm. cap. 22. & seqq. Vigel. lib. 13. Iur. Civil. cap. 15. & 16. Molina lib. 1. de Primog. capit. 17. Parlad. lib. 1. rer. quotid. cap. 11. & 18. alter Molina tract. 2. d. just. disput. 213. Cancer. p. 1. var. cap. 2. Tondut. lib. 2. D. de Casteljon Alphab. Jurid. Tom. II.

quest. 73. Castillo de Alim. cap. 9. & 52. & relati ab eo lib. 4. controv. cap. 1. n. 7. Olea tit. 4. de cess. q. 5. Escobar computat. 10. ubi quomodo computandum, si excedunt? Jul. Capon. tom. 3. discept. 186. obi plura de ejus uso.

Et de ejus ratione, & causa. Greg. in princ. tit. 11. part. 6. Robert. lib. 4. rer. jud. c. 17. fol. 122. Olea dict. tit. 4. 9. 3.

Et de Falcidiæ nomine, & quid continet? Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. numero 14.

Et quid lege Voconia circa legandi facultatem fuerit sanctum? Covarr. in cap. 16. numero 35. & in cap. 18. §. 3. à numero 9. de testam.

Et an de singulis deducenda sit rebus legatis? Cevall. Comm. quest. 217.

Et an de iure Regio sit locus Falcidiæ? Gom. lib. 1. var. cap. 12. num. 11. Covarr. in cap. 18. §. 3. à n. 9. de testam. Castillo de usufruct. cap. 60.

Et an de legato speciei dedicatur? Molina tract. 2. de just. disput. 199. Tondut. lib. 2. q. 73. Olea de cess. tit. 4. quest. 5. à numero 4.

Et an id minuatur prop er legatum quantitatis, si hæreditas non sufficiat? Gomez lib. 1. var. cap. 12. num. 34.

Et an de legatis poenæ? Covarr. in cap. 18. §. 3. num. 7. de testam.

Et an ejus ratione res legata, quæ penes legatarium est, hæredi sit restituenda? Ciriac. controv. 498.

Et an in legato confessori relicto locum habeat? Faber definit. 58. tit. 2. lib. 1. Cod.

Et an de legatis piæ causæ deducatur? Covarr. in c. 18. §. 3. num. 13. de testam. Faber definit. 7. tit. 2 lib. 1. Cod. Sanch. lib. 4. Consil. cap. 2. dub. 11. Jul. Capon. tom. 1. discept. 32. & tom. 3. discept. 186.

Et an de legatis Eccl. sive relictis, Ecclesia hærede instituta? Greg. in l. 4. gloss. 1. tit. 11. part. 6. Cevall. Comm. quest. 15.

Et an de legato usufructus, & quomodo? Castillo de usufruct. cap. 60.

Et an incumbat probatio dicenti excedere, an neganti? Castillo de Alim. cap. 3.

Et an ubi ex aliquib s legatis deduci nequit, id ceterorum legatariorum, vel hæredis damno sit? Olea de cess. tit. 4. q. 5. num. 24.

Et an unius legati diminutio ex alio suppletur. Jul. Capon. tom. 5. discept. 351. numero 16.

Et an integrum solvens, Falcidiæ amittat? Surd. decis. 246.

Et quæ in Falcidiæ hæredi imputentur? Ciriac. controv. 248. & 297. Tondut. lib. 2. quest. 74.

Et an prohiberi possit, vel effici, ut in debitum hæredis imputetur? Gom. lib. 1. var. cap. 5. num. 11. Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. à num. 10. Covarr. in cap. 18. §. 3. à num. 8. de testam. Barbos. in l. 1. p. 4. num. 21. fol. luto matrim.

Et ex quibus prohibita censeatur? Molina lib. 1. de Primog. cap. 17. à num. 15. Menoch. lib. 4. præsumpt. 198.

Et an ex illis verbis, Cumplido, & pagado mi testimonio, prohibita censeatur? Greg. in l. 6. gloss. 3. q. 1. tit. 11. part. 6. Cevall. Comm. quest. 31.

Et an ex eo quod jubeatur hæredi legatis non contravenire? Ciriac. controv. 326.

Et in quibus casibus cesseat? Riccius p. 2. collect. 329. Robert. lib. 4. rer. jud. cap. 17. Ciriac. controv. 499.

Et an ex non confecto inventario? Gomez lib. 1. var. cap. 5. num. 22.

Et an propriæ legitimam minuantur legata? Ciriac. controv. 222.

Et an in testamento militis locum habeat? Covarr. in cap. 16. §. 9. numero 16. & 17. de testam.